במאמר זה נדגים כיצד התמודד הרב מקלנבורג עם השינויים שחלו בתקופתו בחברה היהודית, וכיצד הוא קיים בעצמו ובפירושו שילוב של שני עולמות: מצד אחד, שמירת מצוות בלתי מתפשרת, ומצד שני, מעורבות עם העולם הכללי ופתיחות לקרוא וללמוד גם מדברי מי שאינם דומים לו בדעותיהם.

בשנת תקצ"ט (1839) הופיעה המהדורה הראשונה של הפירוש "הכתב והקבלה". מהדורות נוספות הופיעו בשנים תרי"ב (1852), תרט"ו (1856) ושוב בשנת 1880 כחמש עשרה שנה לאחר פטירתו, על ידי אברהם ברלינר. בשתי המהדורות הראשונות כתב הרב מקלנבורג הקדמה שבה הוא מפרט את מטרתו

Harris, p. 212. 1

Ajzenstejn, pp. 238–263; לקריאה נוספת: Harris, p. 213. 2

ואת דרכי פרשנותו. ראוי לציין, שבקביעת המטרות מבחין הרב מקלנבורג בין פירושו לקטעי הסיפור שבתורה לפירושו שבקטעי ההלכה.

מפעל הביאור של מנדלסון בשלהי המאה השמונה-עשרה פותח פתח לגל חדש של פירושי תורה, שהמשותף להם הוא הרצון לפרש על פי הפשט. לכן בפירושו הוא שואף להוכיח שגם התורה שבעל פה היא פשט. הוא מקווה להעניק לגיטימציה להלכה ולגרום בכך לדור הבא להמשיך בדרך אבותיו של קיום מצוות.

במכתב שכתב בשנת תרי"ז (1857) הוא מתייחס לפירושו, הכתב והקבלה:<sup>4</sup>

שמחני בדבריו להודיע שנתקבלו דברי הכתב והקבלה בעיני הבריות, מי ייתן ויושג מהם התכלית המכוון בהם, להשפיל גאון זדים המתחכמים לפרוץ פרצות בגדר תורתנו הקדושה, ולהגדיל התורה שבע"פ נגד פניהם עם התורה שבכתב, יובשו בושת וכלימה המגדילים עצמם בעיני חסרי מדע וילעיבו במקבלי התורה.